
① 必ず顧問（または代理）の先生１名が参加してください。 

② 本連絡は、前年度までの加盟校だけでなく、府下高等学校すべてにお出しし

ております。団体登録料納付などの手続きもありますので、年度内に剣道部

が活動される予定の学校は必ずご出席ください。 

③  届けのない欠席校は加盟の意志無きものと判断いたします。 

① 「団体登録料１校につき８０００円」をご用意ください。 

  登録後、必要な情報は公式ホームページによる発信となります。 

受付校には公式ホームページ「4/12 以降の顧問用ログイン」に必要なＩＤ

とパスワードの交付を行います。4/12 に提出いただく『審判名簿』と『顧

問名簿』については３月下旬から「顧問用ログイン」よりダウンロード可

能となります。それぞれ必要書面を A4 でプリントアウトの上 4/12 ご提出

ください。（現在ＩＤとパスワードをお持ちではない場合は、登録後交付さ

れるＩＤ・パスワードを用いて書式をダウンロードし、それぞれ提出書式

に記されている期日までに指定アドレスまでに送信してください） 

② 当日は「高体連番号別」に受付を設けます。（新年度、高体連番号の変更は

原則ありません。封筒記載の番号をご確認ください） 

③ 団体登録を希望するものの、やむを得ず出席できない場合は、当日までに

下記ホームページ「顧問用ログイン」→「問い合わせ専用」メールにて申

し入れていただくか、専門委員長に直接ご連絡ください。必要手順を別途

お伝えします。 

大阪高体連発第６１１号 

高体連剣発第 ５１号 

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ８ 日 

所属高等学校長様 

剣 道 部 顧 問 様 

大阪高等学校体育連盟 

会 長 浅 川 又 一 

剣道部長 二階堂 和 幸 

 （公 印 省 略） 

 

大阪高等学校体育連盟剣道専門部 

令和７年度 団体登録手続きおよび運営説明会について(派遣依頼) 
 

  日頃は本連盟の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、令和７年度の団体登録受付および運営についての説明会を開催いたします。重要な連絡を漏れ

なくお伝えする都合上、団体登録手続きをされる学校については、説明会参加を必須とさせていただ

きます。 

令和７年度加盟希望校は必ず顧問（または代理）の先生を派遣いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１．日 時   令和７年 ４月１２日（土）  

団体登録手続き        午後２時～午後２時３０分 

運営説明会          午後３時開始  午後４時終了予定 

 

２．会 場    大阪府立汎愛高等学校 講堂 

（大阪市鶴見区今津中２丁目１番５２号）※JR 学研都市線・おおさか東線「放出」駅下車 
 

３．注 意 
 

 

 

 

 

４．その他                  

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 本件に関する問い合わせは、 

専門委員長・佐伯陽介（大阪府立布施工科高校:06-6722-0221）、または 

「大阪高体連剣道専門部ホームページ」「顧問用ログイン」→「問い合わせ専用」にてメールでお寄せください。 

（メールは受信後、専門委員長ほか執行部内で共有されます） 


